
UCHWAŁA NR XXXVI/305/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie 
inwestycji  służących ochronie środowiska związanych z modernizacją systemów grzewczych w ramach 

konkursu „Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” w roku budżetowym 2018

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, z późn. zm.), oraz art. 400a pkt 21, art.  403 ust. 4 pkt 1 lit. a i b, ust. 5 i 6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji na finansowanie inwestycji służących ochronie środowiska oraz 
tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania w związku z podejmowaniem działań 
mających na celu redukcję substancji szkodliwych do atmosfery w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy 
Dębnica Kaszubska” (edycja 2018).

2. Zasady przeprowadzenia konkursu, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, zasady udzielania 
i rozliczania dotacji celowej, o której mowa w ust. 1 określa Regulamin konkursu „Czyste powietrze Gminy 
Dębnica Kaszubska” (edycja 2018), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Łączną kwotę dotacji z budżetu gminy w roku budżetowym określi uchwała budżetowa na rok 2018.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/305/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 28 lutego 2018 r.

Regulamin konkursu
„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018 r.)

§ 1. Przedmiot i cel programu

1. Gmina Dębnica Kaszubska, zwana dalej Gminą, podejmując działania w związku z konkursem 
ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste 
powietrze Pomorza” (edycja 2018) ogłasza konkurs pod nazwą „Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska – 
edycja 2018”.

2. Regulamin określa zasady przeprowadzenia konkursu, kryteria i tryb wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz  zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej inwestycji  służących ochronie środowiska 
w związku z podejmowaniem działań mających na celu redukcję substancji szkodliwych do atmosfery.

3. Celem konkursu jest wyłonienie spośród zgłoszonych zadań tych, których realizacja spowoduje redukcję 
substancji szkodliwych do atmosfery, a następnie dofinansowanie ich realizacji w formie dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zwanego dalej 
Funduszem i ze środków budżetu Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 2. Uczestnicy konkursu

1. Uczestnikami konkursu mogą być osoby fizyczne oraz wspólnoty mieszkaniowe z terenu Dębnica 
Kaszubska, które nie prowadzą działalności gospodarczej.

2. O dofinansowanie inwestycji mogą się ubiegać:

a) osoby fizyczne, które są właścicielem lub współwłaścicielem albo użytkownikiem wieczystym lub 
współużytkownikiem wieczystym nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym (w rozumieniu Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane) – 
oddanym do użytkowania, w którym w dacie złożenia wniosku zamieszkują mieszkańcy,

b) wspólnoty mieszkaniowe nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, jeżeli 
dysponują tytułem prawnym uprawniającym do reprezentacji właścicieli lokali w zakresie dysponowania 
rzeczą wspólną na potrzeby realizacji dofinansowania.

3. Jeżeli nieruchomość, o której mowa w ust. 2,  stanowi:

a) współwłasność osób fizycznych – do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli 
na złożenie wniosku na realizację przedsięwzięcia oraz pełnomocnictwo w przypadku ustanowienia 
pełnomocnika do reprezentowania wszystkich współwłaścicieli,

c) współwłasność wspólną właścicieli lokali - do wniosku należy dołączyć stosowny dokument i/lub zgodę 
właścicieli lokali na złożenie wniosku na realizację przedsięwzięcia, a także w zakresie dysponowania rzeczą 
wspólną w tym zakresie.

§ 3. Zadania konkursowe

1. Do konkursu mogą zostać zgłoszone zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych, poprzez 
likwidację kotłów i pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym z poniższych źródeł 
ciepła:

- kotłami opalanymi gazem czy olejem opałowym lub,

- źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą),

- elektrycznymi źródłami ciepła na potrzeby ogrzewania budynku.

2. Zadania mogą dotyczyć wymiany źródeł ciepła zasilających budynki, znajdujące się na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska, w tym:

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 1



1) budynki mieszkalne, stanowiące własność osób fizycznych;

2) budynki wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe.

3. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana 
dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją.

4. Dofinansowanie nie może być udzielone dla nieruchomości, na której nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza.

§ 4. Ogłoszenie konkursu, terminy

1. Wójt Gminy umieści ogłoszenie o przeprowadzeniu konkursu na stronie internetowej Gminy pod 
adresem http://www.debnicakaszubska.eu/  .

2. Ogłoszenie zawiera: obowiązujący termin składania wniosków, wzór wniosku wraz z wymaganymi 
załącznikami i Regulamin konkursu.

3. Gmina zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej niezależnych, poprzez 
ogłoszenie na stronie http://www.debnicakaszubska.eu/   komunikatu o unieważnieniu.

4. W przypadku nieuzyskania przez Gminę dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Fundusz pn. „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018), konkurs zostanie unieważniony.

§ 5. Forma zgłoszenia

1. Uczestnik ubiegający się o dofinansowanie zadań, o których mowa w § 3, winien  złożyć wniosek 
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska, w terminie określonym w ogłoszeniu o przeprowadzeniu konkursu. Za 
termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu.

2. Wniosek należy złożyć w formie pisemnej wraz z wymaganymi załącznikami. Formularz wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

3. Wnioski złożone po obowiązującym terminie składania wniosków pozostawione zostaną bez 
rozpatrzenia.

4. Wnioski dotyczące zadań zrealizowanych przed terminem ogłoszenia konkursu pozostawione zostaną 
bez rozpatrzenia.

5. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające niezbędne załączniki będą rozpatrywane 
według kryteriów wyboru określonych w § 6.

§ 6. Kryteria wyboru zadań

1. Wnioski oceniane są przez komisję oceniającą, z uwzględnieniem wymogów niniejszego Regulaminu, 
stosując zasady określone przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 
dla konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018).

2. W przypadku gdy kwota przeznaczona na udzielenie dotacji nie jest wystarczająca z uwagi na zbyt dużą 
ilość złożonych wniosków, o przyznaniu dotacji w pierwszej kolejności będzie decydował planowany efekt 
ekologiczny1 wyrażony w redukcji emisji zanieczyszczeń (Mg/rok), a następnie data wpływu kompletnego 
wniosku do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

3. W przypadku rezygnacji osoby ubiegającej się o dofinansowanie zadania, zakwalifikowanego do 
udzielenia dotacji, dotacja może zostać przyznana kolejnej osobie spełniającej warunki udzielenia dotacji.

________________________________________
1 Efekt ekologiczny wyliczony zostanie przez Komisję na podstawie rocznego zużycia paliwa i mocy 

nominalnej źródła ciepła.

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 2

http://www.debnicakaszubska.eu/
http://www.debnicakaszubska.eu/


§ 7. Zasady dofinansowania zadań

1. Kwota dotacji ze środków Funduszu dla danego źródła ciepła, może wynieść maksymalnie 30 % kosztów 
kwalifikowanych (co jest zależne od wysokości kwoty przyznanej ze środków Funduszu) jego modernizacji 
z zastrzeżeniem, że w zależności od przyjętego rozwiązania dotacja ta nie może przekroczyć w przypadku:

1) kotłów opalanych gazem, olejem opałowym lub biomasą:

a) 5 000 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę,

b) 12 500 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny,

2) pomp ciepła – 10 000 zł na jedno źródło ciepła;

3) 1000 zł na jedno elektryczne urządzenie grzewcze wraz z instalacją.

2. Kwota dotacji ze środków budżetu Gminy wynosić będzie 5 % kosztów kwalifikowanych modernizacji, 
wynikających z przedstawionych rachunków i faktur dokumentujących wysokość kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie może przekroczyć 1 000 zł.

3. Ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego przez Gminę 
w ramach konkursu ogłoszonego przez Fundusz.

4. Do wniosku muszą być dołączone następujące dokumenty:

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku, w którym usytuowane jest modernizowane 
źródło ogrzewania;

2) jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność/współużytkowanie wieczyste - pisemną zgodę wszystkich 
współwłaścicieli/współużytkowników wieczystych na złożenie wniosku na realizację przedsięwzięcia oraz 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu współwłaścicielowi, 
współużytkownikowi wieczystemu, zgodę w zakresie dysponowania rzeczą wspólną na potrzeby realizacji 
dofinansowania oraz zaciągania  w imieniu właścicieli zobowiązań, także pełnomocnictwo (Załącznik nr 
3 do Regulaminu) w przypadku ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania wszystkich 
współwłaścicieli/ współużytkowników  wieczystych;

3) jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność wspólną właścicieli lokali – pisemną  zgodę właścicieli lokali 
na złożenie wniosku na realizację przedsięwzięcia przez Wspólnotę, a także w zgodę w zakresie 
dysponowania rzeczą wspólną na potrzeby realizacji dofinansowania oraz zaciągania  w imieniu właścicieli 
lokali zobowiązań albo dokument uprawniający zarząd Wspólnoty do  jej reprezentacji;

4) kserokopie dokumentów potwierdzających umocowanie prawne przedstawicieli Wnioskodawcy, 
uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy przed Gminą Dębnica Kaszubska. W przypadku 
reprezentowania osób prywatnych, stosuje się pełnomocnictwo - Załącznik nr 3 do Regulaminu;

5) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej (Załącznik nr 6 do Regulaminu);

6) dokumentację fotograficzną stanu istniejącego (kotłów opalanych węglem lub koksem) - wersja papierowa 
+ elektroniczna (płyta CD).

5. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na:

1) dokumentację i nadzór techniczny;

2) demontaż istniejącego źródła ciepła;

3) zakup fabrycznie nowych źródeł ciepła wraz z oprzyrządowaniem;

4) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c. w. u. (należy przez to rozumieć dostosowanie instalacji 
wewnętrznej no nowego źródła ciepła);

5) wykonanie instalacji elektrycznej związanej z montażem ogrzewania elektrycznego.

6. Do kosztów kwalifikowanych zadania nie zalicza się robót wykonywanych siłami własnymi odbiorcy 
ostatecznego.

§ 8. Rozstrzygnięcie konkursu

1. Wnioski oceniane są przez Komisję powoływaną przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 3



2. Jeżeli podmiot uprawniony złoży wniosek niekompletny, zostanie wezwany do jego uzupełnienia.

3. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w terminie określonym w wezwaniu, wniosek nie będzie 
rozpatrywany.

4. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska na podstawie protokołu Komisji, zatwierdza listę zadań 
zakwalifikowanych do ubiegania się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

5. W przypadku uzyskania przez Gminę Dębnica Kaszubska dotacji, Wnioskodawca, który złożył wniosek 
i został zakwalifikowany przez Komisję do dalszej procedury, zostanie poinformowany o tym fakcie oraz 
o wysokości przyznanego dofinansowania i zaproszony do podpisania umowy (czerwiec/lipiec 2018 r.).

6. Wnioskodawca po podpisaniu umowy, o której mowa w ust. 5, może przystąpić do realizacji zadania, 
zgodnie z przepisami prawa.2

7. Zakwalifikowani Wnioskodawcy otrzymują pisemne potwierdzenie, wraz z informacją o obowiązkach 
dotyczących rozliczenia zadania w przypadku uzyskania dofinansowania.

§ 9. Warunki rozliczenia dofinansowania

1. Dofinansowanie udzielane jest na podstawie umowy cywilno-prawnej.

2. Po zakończeniu inwestycji, jednak nie później niż do dnia 31 października 2018 r. wnioskodawca 
rozlicza się z wykonania zadania, przedkładając następujące dokumenty:

1) zgłoszenie o zakończeniu inwestycji (Załącznik nr 2 do Regulaminu);

2) kopię dokumentacji technicznej (o ile występuje);

3) kopię atestów/certyfikatów na zakupione urządzenie i kartę gwarancyjną;

4) kopię rachunków lub faktur dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez przyjmującego wniosek;

5) kopię protokołu odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają);

6) oświadczenie o złomowaniu pieca węglowego albo przekazaniu podmiotowi uprawnionemu  do odbierania 
odpadów, albo oświadczenie o rozbiórce pieca kaflowego, albo wykazanie zagospodarowania odpadów 
z rozbiórki pieców w inny sposób przewidziany przepisami prawa lub oświadczenie o likwidacji źródła 
ciepła stanowiącego przedmioty wymiany (Załącznik nr 6 do Regulaminu);

7) kopię dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych w przepisach prawa, w tym m.in. 
Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze, Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 
wodne i Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (w przypadku źródła ciepła wykorzystującego 
ciepło ziemi np.: pompy ciepła, o ile przepisy tego wymagają);

8) dokumentację fotograficzną z całego procesu wykonania nowej instalacji (wersja papierowa 
i elektroniczna);

9) oświadczenie o nie korzystaniu z innych źródeł dofinansowania;

10) w uzasadnionych przypadkach wymagane będą także inne dokumenty, konieczne do ustalenia stanu 
faktycznego, takie jak np. opinia kominiarska, pozwolenie na budowę instalacji gazowej itp.).

3. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki kwalifikowane, poniesione przez 
Wnioskodawcę po podpisaniu umowy.

4. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja zadania w terminie do 31.10.2018 r.

5. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy po 
realizacji inwestycji i przedstawieniu dokumentów, o których mowa w ust. 3.

6. Szczegółowe warunki przyznania dotacji określać będzie umowa zawarta z Wnioskodawcą.

________________________________________
2  W niektórych przypadkach, przed rozpoczęciem prac konieczne będzie spełnienie wymogów ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.) w zakresie realizowanego 
zadania (np. uzyskanie pozwolenia na budowę) bądź innych obowiązujących przepisów prawa.

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 4



§ 10. Postanowienia końcowe

1. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródeł energii cieplnej, 
w ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje się nie korzystać z innych źródeł dofinansowania ze środków 
publicznych dla tego samego wydatku (Załącznik nr 5 do Regulaminu).

2. Tryb odwoławczy od decyzji Wójta nie przysługuje.

3. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji z podaniem podmiotów, którym dotacja została przyznana podaje 
się do publicznej wiadomości.

4. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.

5. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt 
Gminy Dębnica Kaszubska

6. Załącznikami do niniejszego regulaminu są:

a) wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu gminy na modernizacje źródła ciepła - zał. nr 1,

b) wzór zgłoszenia o zakończeniu inwestycji - zał. nr 2,

c) wzór pełnomocnictwa w przypadku ustanowienia pełnomocnika - zał. nr 3,

d) oświadczenie o likwidacji źródła ciepła stanowiącego przedmioty wymiany - zał. nr 4,

e) oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł dofinansowania - zał. nr 5,

f) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej - zał. nr 6,

7. Wzory dokumentów o udzielenie dotacji dostępne będą w siedzibie oraz na stronie BIP Urzędu Gminy 
Dębnica Kaszubska.

8. Wnioski i załączniki składa się w jednym egzemplarzu.

9. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, 
dla stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem.

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 1  

do Regulaminu konkursu 

„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018) 

 

WNIOSEK 

o zakwalifikowanie nieruchomości do zadania  

„CZYSTE POWIETRZE GMINY DĘBNICA KASZUBSKA” (EDYCJA 2018) 

I. Wnioskodawca: 

A. Wypełnia osoba fizyczna 

Imię i nazwisko ……..….............................................................................................................................. 

Nr dowodu osobistego: ................................................................................................................................. 

PESEL…… ….............................................................................................................................................. 

Adres: …....................................................................................................................................................... 

Nr telefonu do kontaktu: ….......................................................................................................................... 

 

Imię i nazwisko ……..….............................................................................................................................. 

Nr dowodu osobistego: ................................................................................................................................. 

PESEL…….….............................................................................................................................................. 

Adres: …....................................................................................................................................................... 

Nr telefonu do kontaktu: …..........................................................................................................................  

 

B. Wypełnia wspólnota mieszkaniowa 

 

Nazwa…........................................................................................................................................................ 

Adres: …....................................................................................................................................................... 

NIP/  ………………………………………………………………………………………………………. 

Nr telefonu do kontaktu: …..........................................................................................................................  

 

Osoby reprezentujące podmiot: 

Imię i nazwisko….…..….............................................................................................................................. 

Nr dowodu osobistego: ................................................................................................................................. 

PESEL…… ….............................................................................................................................................. 

Adres: …....................................................................................................................................................... 

Nr telefonu do kontaktu: ….......................................................................................................................... 

 

Imię i nazwisko ……..….............................................................................................................................. 

Nr dowodu osobistego: ................................................................................................................................. 

PESEL…….….............................................................................................................................................. 

Adres: …....................................................................................................................................................... 

Nr telefonu do kontaktu: …..........................................................................................................................  

 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 1



II. LOKALIZACJA ORAZ CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 

Miejsce realizacji zadania /adres nieruchomości, nr geodezyjny działki, obręb geodezyjny/stan instalacji 

wewnętrznej 

Budynek     jednorodzinnym   wielorodzinnym  

Opis zadania  

……………………………………………………………………………………………...………………

.……………………………………………………………………………………………….……………. 

……………………………………………………………………………………………..….……………

………………………………………………………………………………………………...…………… 

Data rozpoczęcia zadania: ……………………. (nie wcześniej niż po podpisaniu umowy)  

Data planowanego zakończenia zadania: ………………………………... (nie późnej niż 31.10.2018 r.) 

Koszty kwalifikowane brutto ……………………………………………… zł.  

 

III. FORMA WŁASNOŚCI – TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHMOOŚCI  

A. Wypełnia osoba fizyczna 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(własność/ współwłasność/ użytkowanie wieczyste/ współużytkowanie wieczyste) 

w załączeniu kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem dokumentu: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

B. Wypełnia wspólnota mieszkaniowa 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(należy podać formę własności) 

w załączeniu kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem dokumentu: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

IV. ZAKRES PLANOWANYCH PRAC OBJĘTYCH WNIOSKIEM: 

 

W ramach zadania planuję likwidację: 

1. Kotła opalanego: węglem lub koksem        TAK     NIE 

     znajdującego się w: ……………………………………………… 

2. Pieca kaflowego: opalanego węglem lub koksem:    TAK     NIE 

      znajdującego się w:  ……………………………………………… 

 

i zastąpienie go (właściwe zakreślić): 

    kotłem opalanym gazem 

    kotłem opalanym olejem opałowym 

    kotłem opalanym biomasą 

    pompą ciepła 

    elektrycznym źródłem ciepła 

 

W zależności od planowanego do zamontowania nowego źródła ciepła, należy wypełnić tabelę A lub B. 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 2



A. 

 Przed modernizacją Po modernizacji 

Paliwo 

Rodzaj węgiel koks gaz ziemny olej 

opałowy 

energia 

elektryczna 

Roczne zużycie (Mg)      

Moc nominalna (kW)      

Ilość źródeł ciepła ogółem      

B. 

 Przed modernizacją Po modernizacji 

Paliwo 

Rodzaj węgiel koks pompa 

ciepła 

drewno słoma 

Roczne zużycie (Mg)      

Moc nominalna (kW)      

Ilość źródeł ciepła ogółem      

 

Dane dotyczące przedsięwzięcia (zakres rzeczowy planowanego zadania) 

Zakres rzeczowy ( w 

tym: dokumentacja i nadzór 

techniczny, demontaż 

istniejącego źródła ciepła, 

zakup fabrycznie nowych 

źródeł ciepła wraz z 

oprzyrządowaniem, 

wykonanie niezbędnej 

instalacji wewnętrznej c.o. i 

c.w.u.) 

 

Okres realizacji (od do)  

Stan formalno-prawny 

(zgłoszenie, pozwolenie)  

 

 

V. Informacja na temat nowego źródła ciepła: 

Rodzaj 

urządzenia/paliwa po realizacji 

zadania 

Wielkość mocy „nowego" 

źródła ciepła: kotła,  

pompy, (w kW) 

Planowany koszt 

kwalifikowany „nowego" 

źródła ciepła (PLN) 

kocioł opalany gazem  

 

 

kocioł opalany olejem opałowym   

kocioł na biomasę    

pompa ciepła   

elektryczne źródło ciepła   

Razem   

 Uwagi do wypełnienia wniosku:  

Źródło ciepła przed zmianą: 

W przypadku źródła ciepła na paliwo stałe (węgiel/koks) - koniecznym jest podanie mocy aktualnego 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 3



kotła/pieca w kW (każdy kocioł posiada tabliczkę znamionową, na której umieszczona jest informacja 
na temat jego mocy). Należy również podać ilość i położenie pieców/kotłów w lokalu. 

Źródło ciepła po zmianie: 

W przypadku zakupu i montażu kotłów (na: gaz, olej opałowy, biomasę), pomp ciepła oraz 
elektrycznego źródła ciepła należy podać ich moc w kW. 

Oświadczam/-y, że: 

1) Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są prawdziwe i pełne. 

2) Dofinansowanie, o udzielenie którego ubiegam/-y się dotyczy/nie dotyczy* nieruchomości, 

na której jest prowadzona/zarejestrowana działalność gospodarcza. 

3) Przyjmuję/-emy do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy 

do kierowania roszczeń o przyznanie dofinansowania. 

 

Do wniosku dołączam: 

1) Kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku, w którym usytuowane jest 

modernizowane źródło ogrzewania. 

2) Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność/współużytkowanie wieczyste - pisemną zgodę 

wszystkich współwłaścicieli/współużytkowników wieczystych na złożenie wniosku na 

realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu 

wskazanemu współwłaścicielowi, współużytkownikowi wieczystemu, zgodę w zakresie 

dysponowania rzeczą wspólną na potrzeby realizacji dofinasowania oraz zaciągania  w imieniu 

właścicieli zobowiązań, także pełnomocnictwo (Załącznik nr 3 do Regulaminu) w przypadku 

ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania wszystkich współwłaścicieli/ 

współużytkowników  wieczystych. 

3) Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność wspólną właścicieli lokali – pisemną  zgodę 

właścicieli lokali na złożenie wniosku na realizację przedsięwzięcia przez Wspólnotę , a także w 

zgodę w zakresie dysponowania rzeczą wspólną na potrzeby realizacji dofinasowania oraz 

zaciągania  w imieniu właścicieli lokali zobowiązań albo dokument uprawniający zarząd 

Wspólnoty do  jej reprezentacji. 

4) Kserokopie dokumentów potwierdzających umocowanie prawne przedstawicieli 

Wnioskodawcy, uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy przed Gminą Dębnica 

Kaszubska. W przypadku reprezentowania osób prywatnych, stosuje się pełnomocnictwo- 

Załącznik nr 3 do Regulaminu. 

5) Oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej (Załącznik nr 6 do Regulaminu). 

6) Dokumentację fotograficzną stanu istniejącego (kotłów opalanych węglem lub koksem) - wersja 

papierowa + elektroniczna (płyta CD). 

 

 

 

…………………………………………………… …………………………………………………… 

miejscowość i data imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

 

 

 
* 
niewłaściwe skreślić 

 

 

 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2  

do Regulaminu konkursu 

„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018) 

……………………………………… 

/imię i nazwisko/ 
 

……………………………………… 

/adres/ 
 

……………………………………… 

/telefon/ 

Wójt Gminy 

Dębnica Kaszubska 

 

Zgłoszenie zakończenia inwestycji 

 

Zgłaszam zakończenie modernizacji źródła ciepła, zlokalizowanego na działce nr………………… 

obręb …………………………………….. 

Oświadczam, iż nowe źródło ciepła zostało wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami. 

W związku z powyższym proszę o udzielenie i wypłacenie mi dotacji zgodnie z umową 

nr………………. z dnia…………………….. w kwocie ……….zł (słownie:................................). 

 

W celu potwierdzenia powyższego faktu przedkładam niżej wymienione załączniki: 

Lp. Nazwa dokumentu Tak Nie 

1. Kopię dokumentacji technicznej (o ile występuje)   

2. Atesty/certyfikaty na zakupione urządzenie i kartę gwarancyjną   

3. Kopie rachunków lub faktur dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez przyjmującego wniosek 

  

4. Kopię protokołu odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają)   

5. Oświadczenie o złomowaniu pieca węglowego albo przekazaniu podmiotowi 

uprawnionemu  do odbierania odpadów, albo oświadczenie o rozbiórce pieca 

kaflowego, albo wykazanie zagospodarowania odpadów z rozbiórki pieców w inny 

sposób przewidziany przepisami prawa lub oświadczenie o likwidacji źródła ciepła 

stanowiącego przedmioty wymiany (Załącznik nr 6 do Regulaminu) 

  

6. Kopię dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych w 

przepisach prawa, w tym m.in. Ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. Prawo 

geologiczne i górnicze, Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne i Ustawy z 

dnia 07 lipca 1994r. Prawo budowlane (w przypadku źródła ciepła 

wykorzystującego ciepło ziemi np.: pompy ciepła, o ile przepisy tego wymagają) 

  

7. Dokumentację fotograficzną z całego procesu wykonania nowej instalacji (wersja 

papierowa i elektroniczna) 

  

8. Oświadczenie o nie korzystaniu z innych źródeł dofinansowania   

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 5



9. Inne dokumenty np.: opinia kominiarska, pozwolenie na budowę instalacji 

gazowej, jeżeli jest wymagane ustawą prawo budowlane) 

  

 

........................................................... 

                                                                                                                        podpis wnioskodawcy 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 6



 

Załącznik nr 3  

do Regulaminu konkursu 

„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018) 

 

 
 

 

Dębnica Kaszubska, dn. ….. 2018 roku 

 

 

 

 

Pełnomocnictwo 

Niżej podpisani współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości położonej 

w …………………………………….. na działce  nr……………………………… udzielamy Pani/u 

…………………………………………………….. PESEL: ………………..………………………….. 

pełnomocnictwa do reprezentowania w sprawie złożenia wniosku oraz zawarcie umowy  na 

dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska poprzez wymianę źródła ciepła na podstawie 

uchwały ………………………………………………………………….. . 

Pełnomocnictwo obejmuje umocowanie do dokonywania wszelkich czynności niezbędnych w zakresie 

wskazanym w zdaniu poprzednim. 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4  

do Regulaminu konkursu 

„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018) 

 

 

 

 

 

Oświadczenie 

o likwidacji źródła ciepła stanowiącego przedmiot wymiany 

 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a ………….………………….…..………………, zamieszkały/a 

………..………………...…………………, legitymujący/a się dowodem osobistym seria ………… 

nr………………. wydanym przez ………………………………………………, świadomy/a 

odpowiedzialności, oświadczam, iż dnia ………….. 2018 r. zostało zlikwidowane dotychczasowe 

źródło ciepła tj. ………..………….., stanowiące przedmiot wymiany. 

 

 

........................................................... 

                                                                                                                        podpis wnioskodawcy 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 5  

do Regulaminu konkursu 

„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018) 

 

 

 

 

 

Oświadczenie 

o nie korzystaniu z innych źródeł dofinansowania 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a (*) ……………………….…..………………, zamieszkały/a 

(*) ……..……...…….……………, legitymujący/a się dowodem osobistym seria …… nr 

………………. wydanym przez ……………………………………, świadomy/a odpowiedzialności, 

oświadczam, że wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródła ciepła, w 

ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje się  nie korzystać z innych źródeł dofinansowania ze 

środków publicznych dla tego samego wydatku. (* oświadczenie dotyczy odpowiednio Wspólnoty oraz 

Współwłaścicieli/Współużytkowników) 

 

 

 

........................................................... 

                                                                                                                                   podpis wnioskodawcy 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 6  

do Regulaminu konkursu 

„Czyste powietrze Gminy Dębnica Kaszubska” (edycja 2018) 

 

 

 

 

Oświadczenie 

o nieprowadzeniu działalności gospodarczej 

 

 

Ja niżej podpisany/a (*) ……………………….…..………………, zamieszkały/a 

(*) ……..……...…….……………, legitymujący/a się dowodem osobistym seria …… nr 

………………. wydanym przez ……………………………………, świadomy/a odpowiedzialności, 

oświadczam, iż nie prowadzę działalności gospodarczej. 

Jednocześnie oświadczam, że dofinansowanie, o udzielenie którego ubiegam/-y się nie dotyczy 

nieruchomości, na której jest prowadzona/zarejestrowana działalność gospodarcza. (* oświadczenie 

dotyczy odpowiednio Wspólnoty oraz Współwłaścicieli/Współużytkowników) 

 

 

 

........................................................... 

                                                                                                                                   podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Gmina Dębnica Kaszubska planuje ubiegać się o dofinansowanie projektu pn. „Czyste powietrze Gminy
Dębnica Kaszubska (edycja 2018)”, planowanego do złożenia w ramach konkursu Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste powietrze Pomorza” (edycja
2018).

W ramach ogłoszonego konkursu można realizować projekty z zakresu modernizacji systemów
grzewczych poprzez likwidację kotłów i pieców opalanych węglem lub koksem.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Zgodnie z Regulaminem konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) ogłoszonego przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, dofinansowane będą projekty
przyczyniające się do obniżenia zanieczyszczeń środowiska poprzez redukcję emisji substancji szkodliwych
do atmosfery. Ponadto zgodnie z ww. regulaminem Gmina winna zapewnić minimum 5% kosztów
kwalifikowanych zadania.

W związku z powyższym konieczne jest ogłoszenie konkursu, który pozwoli wyłonić zadania, w których
planowany efekt ekologiczny wyrażony w redukcji emisji zanieczyszczeń (Mg/rok) będzie najwyższy.
Ponadto podjęcie niniejszej uchwały pozwoli zabezpieczyć w budżecie Gminy środki na pokrycie min. 5%
kosztów kwalifikowanych, do których WFOŚiGW zobowiązał w swoim regulaminie. Zgoda na
zabezpieczenie środków na udzielenie dotacji osobom prywatnym w budżecie Gminy, pozwoli na
aplikowanie o dofinansowanie.

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

W ramach planowanego projektu na terenie Gminy Dębnica Kaszubska planuje się wyłonienie zadań
polegających na modernizacji systemów grzewczych poprzez likwidację kotłów i pieców opalanych węglem
i koksem, przyczyniających się do obniżenia zanieczyszczeń środowiska w wyniku redukcji emisji
substancji szkodliwych do atmosfery oraz działania informacyjno - edukacyjne dla mieszkańców.

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Koszty kwalifikowane realizacji zadania, związane z realizacją w/w projektu zostaną pokryte w 30% ze
środków WFOŚiGW w ramach konkursu pn.: „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018), w 5% z budżetu
Gminy Dębnica Kaszubska oraz w 65% z wkładu własnego beneficjenta ostatecznego.

Szacunkowa wartość zadania przypadająca na Gminę Dębnica Kaszubska - ok. 15 000 zł.

Id: 743C4EFA-5E18-46B5-8C67-5E39A2CEF9B6. Podpisany Strona 1




